СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

сорок первой сессии

от 08.11.2013 года       с.Нижний Чулым           № 2

Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты

земельного налога с 2014 года
     На основании Федерального закона от 29.11.2004г № 141-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов( положений законодательных актов) Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Нижнечулымского сельсовета, Совет депутатов решил:

        1.Установить с 2014 год на территории муниципального образования Нижнечулымского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением 1.

        2.Установить с 01.01.2014 следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

        2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Отчетные периоды не устанавливаются.

       2.2. Сельскохозяйственные товаропроизводители освобождены от уплаты авансовых платежей, а уплачивают земельный налог  1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом. Отчетные периоды не устанавливаются.

       2.3.Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     3. Освободить от уплаты земельных налогов:

      3.1. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.

      3.2. Организации: администрация Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области; МКУК «Нижнечулымский СДК».

     4.Решение опубликовать(обнародовать) в печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

     5.Решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

     6.Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

   решение 29 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 08.11.2012 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2013 год».

    7.Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно- финансовую комиссию ( председатель Бокслер В.П.)

Председатель Совета депутатов        Глава  Нижнечулымского сельсовета

Нижнечулымского сельсовета           Здвинского района

                                                               Новосибирской области

     _____________В.М.Фролова             ______________А.С.Рагулин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению  41 ой сессии четвертого созыва

Совета депутатов   Нижнечулымского

сельсовета от 08.11.2013  № 2

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№ п\п
	Категория земель и \или разрешённое использование земельного участка
	Налоговая ставка(в %)

	1.
	Отнесённые к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,05

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных)для жилищного строительства
	                      0,3

	3.

	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	0,3

	4.

	   Предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,05

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят третьей сессии

от 13.11.2014 года       с.Нижний Чулым           № 3

О внесении дополнений и изменений в решение 41 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 08.11.20013 № 2 «Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога с 2014 года»

         Рассмотрев вопрос о внесении дополнений и изменений в решение 41 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского  сельсовета от 08.11.20013 № 2 «Об определении налоговых ставок, порядка  и сроков уплаты земельного налога с 2014 года» Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил :
     1. В пункте 1 столбце 3 Таблицы приложения № 1 «Ставки земельного налога» слова: «0,05» заменить словами: «0,08».

     2.Таблицу приложения № 1 «Ставки земельного налога» к решению 41 ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета от 08.11.20013 № 2  дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	6.
	        Неиспользованные земли сельскохозяйственного назначения  для производства сельскохозяйственной продукции
	                0,3

      3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Нижнечулымского сельсовета в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно- финансовую комиссию ( председатель Бокслер В.П.)

    Председатель Совета депутатов       Глава Нижнечулымского сельсовета

    Нижнечулымского сельсовета          Здвинского района

                                                                  Новосибирской области

     _____________В.М.Фролова             _____________А.С.Рагулин
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

сорок первой сессии

от 08.11.2013 года     с.Нижний Чулым           № 3

Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 2014 года на

территории муниципального образования Нижнечулымского сельсовета

          В соответствии со ст.3 Закона РФ « О налогах на имущество физических лиц» № 2003-1 от 09.12.1991 года , Нижнечулымский Совет депутатов решил:

         1.Установить ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, на территории муниципального образования Нижнечулымского сельсовета в следующих пределах:

        1.1.От стоимости имущества до 300000 рублей включительно, ставка- 0,09% ;

        1.2.От стоимости имущества свыше  300000 рублей  до 500000.рублей включительно, ставка – 0,11%;

       1.3.От стоимости имущества свыше 500000 рублей, ставка- 0,31%;

       1.4. Срок уплаты 1 ноября года, следующего за годом за который исчисляется налог;

       1.5.Освободить от уплаты налогов  на имущество следующие категории граждан:

       - семьи с тремя и более несовершеннолетними детьми;

       - семьи военнослужащих срочной службы.

         Использование установленных льгот осуществляется на основании предоставления в налоговую инспекцию по месту жительства не позднее 1 февраля  года следующего за годом за который исчисляется налог, следующих документов:

        а) для семьи с тремя и более несовершеннолетними детьми- свидетельство о браке, свидетельство о рождении на каждого ребенка, копию паспорта на несовершеннолетнего ребенка;

        б)   для семьи военнослужащих срочной службы- свидетельство о браке, справка из воинской части, копии паспортов.

        В случае возникновения права в течении календарного года, лицам, у которых данное право возникло, необходимо обратиться в налоговый орган по месту жительства с документами подтверждающими возникновение данного права, при этом, перерасчет налога производится с месяца в котором возникло это право.

        В случае не своевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов, перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.

      2.Настоящее решение опубликовать в печатном издании органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

      3 Решение вступает в силу не раннее 1 января года, следующего за годом его принятия, но не раннее одного месяца со дня его официального опубликования.

      4. Решение 29 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета  четвертого созыва от 08.11.2012 № 5 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2013 год на территории муниципального образования Нижнечулымского сельсовета», после вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу.

Председатель Совета депутатов        Глава  Нижнечулымского сельсовета

Нижнечулымского сельсовета           Здвинского района

                                                               Новосибирской области

     _____________В.М.Фролова             ______________А.С.Рагулин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пятьдесят третьей сессии

от 13.11.2014 года       с.Нижний Чулым           № 4

Об установлении  на территории Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. № 478-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

     1.Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).

     2.Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется как их кадастровая стоимость.

     3.Установить следующие налоговые ставки по налогу:

3.1.  0,1 процента - в отношении жилых домов;

3.2.  0,1 процента - в отношении жилых помещений;

3.3. 0,1 процента - в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3.4. 0,1 процента - в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

3.5  0,1 процента - в отношении гаражей и машино-мест;

3.6 0,1 процента - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3.7  2 процента - в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3.8  0,5 процента - в отношении прочих объектов налогообложения.

     4.Установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

     4.1. семьи, имеющие на своем иждивении троих и более детей в возрасте до 18 лет (приложение).

     5.Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот,  предусмотренных пунктом 4 настоящего решения:

5.1. налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;

5.2. при определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот;

5.3. лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.

6.Решение опубликовать в периодическом издании «Вестник Нижнечулымского сельсовета».
     7. Настоящее решение об установлении  на территории        Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов        Глава Нижнечулымского сельсовета

Нижнечулымского сельсовета           Здвинского района

                                                               Новосибирской области

                               В.М.Фролова                                                  А.С.Рагулин